L'IMMACOLATA E LA CONGREGAZIONE D'ITALIA DEI CARMELITANI SCALZI

SUMMARIUM. — Pleno iam saeculo a dogmatica sine labe Deiparae Conceptionis definitione, inquiritur quid Carmelitae Discalceati congregationis sancti Eliae, seu Italiae, senserint de hoc beatae Mariae Virginis privilegio, quidque ut illud veneratione prosequerentur pegerint.

In I parte chronologica studetur fidei quam inde ab initio congregationis theologi Ordinis suis operibus sive typis editis sive manu scriptis professi sunt quamque religiosi Verbi Dei praedicationis ministerio addicti per sermones et conciones manifestarunt ac inter fideles aluerunt.

In II autem parte, sermone brevi habito de parentum nostrorum SS. Teresiae a Iesu et Ioannis a Cruce, erga Virginem absque culpa conceptam religione, agitur de cultu eidem mysterio a Carmelitis Discalceatis exhibitio. Et primo quidem de devotione quae iunioribus Ordinis alumnis tempore institutionis proponitur, deinde de pietate quae in vita religiosa fratrum libris praesertim qui in usu cotidiano habiti sunt patet.

Ex his concluditur Carmelitas Discalceatos inde ab origine, i. e. a fine saeculi XVI, semper uno ore, et quidem quasi ex lege, piam sententiam de Deiparae absque originaria labe Conceptione professos esse ac defendisse, ipsique potius sub aspectu positivo plenitudinis gratiae initialis ac perfectae cum Deo ab origine unionis, quam negativo a communis maledictionis lege exclusionis, studuisse. Privilegii marialis cultus hac cum plenitudinis gratiae originalis consideratione intime connectitur, atque Virginis intemeratae praesentiam quaerit, conformitatem urget dilectionemque fovet, quae Dei unionis consecutionem faciliorem reddant.

In appendice textus aliqui e codicibus manu scriptis primo evulgantur qui fidem et cultum erga Virginem sine labe conceptam sua ratione proferunt ac patefaciunt.

Il Carmelo Teresiano è sempre stato fedelissimo alla Vergine, alla quale è in modo particolare consacrato: nostrae sacrae Religionis ad honorem Beatæ Mariae Virginis... dedicatae.¹ Ed è stato sempre fedelissimo pure alla fede nel mistero dell'Immacolata Concezione della Vergine Santissima.

¹ *Manuale divinarum Officiorum... Fratrum Regulam Primitivam Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo profitentium, qui Excalceati nuncupantur*, Romæ 1609, Processionarium, c. 4, p. 46-47.

Nato dal vetusto tronco del Carmelo, nel quale la fede nell'Immacolata era sempre stata — eccettuate rarissime eccezioni o titubanze iniziali — una gloria di famiglia, per così dire, cresciuto in quella Spagna che per l'Immacolata tanto combattè e scrisse, non poté non ritenere come sacra eredità la certezza che Dio, per i meriti del divino Redentore Gesù, aveva preservato dal peccato originale quella che gli sarebbe stata Madre incomparabile e inseparabile socia nella gioia e nel dolore, nell'Incarnazione e nel riscatto. Dopo avere accennato a questo, un nostro teologo scriveva nel 1736: